incumplió en el pago de los cánones de arrendamiento, como también con su 

obligación de cancelar los recibos correspondientes al consumo de energía. Por lo 

anterior, se vio obligada a cancelar de su propio patrimonio el día 10 de agosto del 

año 2020, la suma de Dos Millones Quinientos Mil Pesos Moneda Corriente 

($2.500.000), tal y como consta en el comprobante de pago y en la última 

factura generada por el demandante anexos al presente escrito, quedando un salto 

pendiente por cancelar de Dos Millones Setecientos Cincuenta Mil Pesos Moneda 

Corriente ($2.750.000). 

AL HECHO NOVENO: No me consta. 

Incumbe a la parte demandante acreditarlo en los términos del artículo 167 del 

Código General del Proceso 

III. FRENTE A LAS PRETENSIONES DE LA DEMANDA. 

Me opongo a la prosperidad de todas y cada una de las pretensiones de la

[...]

DEMANDA” del presente escrito de contestación, el demandante no está 

teniendo en cuenta los abonos realizados por la señora ESPERANZA 
TORRES, tal y como se puede constatar del comprobante de pago que se 

anexa al presente escrito por un valor de Dos Millones Quinientos Mil Pesos 

Moneda Corriente ($2.500.000). 

Como queda demostrado, el valor de la obligación no es el deprecado por el 

demandante en la pretensión primera, configurándose la excepción de 

cobro de lo no debido. 

4.2 PAGO PARCIAL DE LA OBLIGACION. 

Como se puede dilucidar de lo manifestado en el hecho octavo, como